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Geachte heer Donders

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Zijn er meerdere plekken onderzocht ? Zo ja welke ?
Zo nee waarom niet ? Graag onderbouwing van uw antwoord

Antwoord vraag 1
Er zijn meerdere locaties onderzocht. Ook in het kader van de zoektocht naar opvanglocaties voor andere doelgroepen. De locatie die direct beschikbaar bleek was de locatie aan de Langvenweg 8 in de Boekend. In de afweging van de locatiekeuze is rekening gehouden met beschikbaarheid, betaalbaarheid en bereikbaarheid.

Vraag 2
Waarom vind de gemeente dit een goede plek om een daklozenopvang te realiseren?
De opvang komt in de buurt van diverse sportverenigingen en of leeg staande gebouwen van verenigingen .

Antwoord vraag 2
In de afweging van de locatiekeuze is rekening gehouden met beschikbaarheid, betaalbaarheid en bereikbaarheid. Met in achtneming van extra maatregelen ter voorkoming van overlast achten we de locatie vooralsnog geschikt.

Vraag 3
Wat voor veiligheden worden er voor de sportvelden en gebouwen geregeld ?
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Graag onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag 3
Vooropgesteld, de gemeente heeft een wettelijke taak om inwoners die dakloos zijn opvang te bieden. Bij het inrichten van deze opvang zoeken we er, samen met onze partners, altijd naar om dat te doen op een manier die passend is voor de omgeving en treffen daarvoor waar nodig beheersmaatregelen.

Mensen die gebruik maken van de winteropvang zullen zich niet vrij kunnen bewegen over aanpalende sportvelden. De winteropvang wordt omheind waardoor er een afgescheiden ruimte ontstaat tussen de sportvelden en de beoogde winteropvang. Bij opening van de winteropvang zijn altijd tenminste twee bewakers aanwezig. Het beveiligingspersoneel maakt daarbij ook gebruik van cameratoezicht. De slaapgelegenheid binnen de winteropvang wordt in overeenstemming met de brandveiligheidsvoorschriften ingericht, zodat daklozen veilig kunnen overnachten.

In afstemming met zorgpartners en omwonenden wordt een looproute voorgesteld van en naar de beoogde winteropvang locatie. Alle relevante ketenpartners worden ingelicht over de voorgestelde looproute.

Daarnaast gaan we in afstemming met de Buitendienst en beheer Sportexploitatie, Dienst toezicht en handhaving, zorgpartners en omwonenden afspraken maken over het voorkomen en melden van incidenten.

Vraag 4
De sportverenigingen en of gelegenheden die er nog zitten en actief nog avonden aan het sporten zijn, hebben onder andere ook oudere die actief aan sport doen .
Deze mensen voelen zich niet veilig als er niet leden over het normaal afgesloten terrein zwerven. Hoe wil de gemeente dit onveilig gevoel voor deze mensen beperken dan wel wegnemen ? Graag onderbouwing van uw antwoord .

Antwoord vraag 4
Zie antwoord vraag 3.

Vraag 5
De omwonende en sportverenigingen zijn bang dat er vernielingen en of verval komt in het gebied, hoe wil de gemeente dat voorkomen ?

Antwoord vraag 5
In afstemming met de Buitendienst en beheer sportexploitatie, Dienst toezicht en handhaving, zorgpartners en omwonenden worden er afspraken gemaakt over het voorkomen en melden van

66525 2


incidenten.

Zie antwoord vraag 3.

Vraag 6
De oude, inmiddels leeg liggende hockey velden, heeft een kantine die niet me gebruikt wordt. Ben u er niet bang voor dat daar wordt ingebroken en of vernielingen gaan plaats vinden als mede voor de nog actieve verenigingen ?

Antwoord vraag 6
Zie antwoord vraag 3.

Vraag 7
Hoe wil de gemeente voorkomen dat het hotel de Maashof geen overlast krijgt van eventueel overdag rond zwervende mensen ?

Antwoord vraag 7
In afstemming met zorgpartners en omwonenden wordt een looproute voorgesteld van en naar de beoogde winteropvang locatie. Alle relevante ketenpartners worden ingelicht over de voorgestelde looproute.
Zie antwoord vraag 3.

Hoogachtend,
an Venlo

de burgemeester
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